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Aby w mikołajki na buziach wszystkich dzieci zagościł uśmiech, 
Starosta Dorota Pędziwiatr wybrała się z mikołajkowymi prezenta-
mi do podopiecznych Domu Dziecka i Ośrodka Interwencyjno – So-
cjalizacyjnego w Bełchatowie oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjo-
terapii w Łękawie.

Poznaliśmy zwycięzców X Powiatowego Konkursu Plastycznego 
i Literackiego „Różni, a tacy sami. Bądź tolerancyjny!” pod hono-
rowym patronatem Starosty Bełchatowskiego. Laureaci to: Kacper 
Wszelaki i Oliwia Bukowska, Julita Kuśmierek, Amelia Tądel i Amelia 
Woźniak.

Bełchatowscy górnicy świętowali Barbórkę. Odprawiono mszę 
świętą w intencji górników, był pochód i odbyła się uroczysta Cen-
tralna Akademia. W obchodach Dnia Górnika wzięli udział Sta-
rosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr i Członek Zarządu Marek 
Jasiński.

W ZSP nr 2 w Bełchatowie odbył się X konkurs "I Ty możesz zostać 
Masterchefem" w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. Ho-
norowy patronat nad wydarzeniem objęła Starosta Dorota Pędzi-
wiatr, która pogratulowała uczestnikom przygotowania potraw na 
wysokim poziomie.

Podczas XIX Bełchatowskich Dni Papieskich dzieci ze szkół 
i przedszkoli udekorowały pomnik św. Jana Pawła II serduszkami. 
Kwiaty pod tablicą upamiętniającą ks. J. Popiełuszkę złożyli Staro-
sta Dorota Pędziwiatr, Wicestarosta Jacek Bakalarczyk i Członek 
Zarządu Marek Jasiński.

30 drużyn wzięło udział w XIII Ogólnopolskim Turnieju Curlingo-
wym o Puchar Starosty Bełchatowskiego Doroty Pędziwiatr. Turniej 
rozegrano systemem szwajcarskim i wzbudził mnóstwo sporto-
wych emocji. Na podium stanęli: Mistral – Greatest Hits, The Gen-
tleman i KKC NN1.
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Powiat ma budżet na 2024 rok.  
Na inwestycje ponad 30 mln zł!
Proinwestycyjny i jednocześnie optymalny – taki jest Budżet Powiatu Bełchatowskiego na 2024 
rok. Po stronie planowanych dochodów jest blisko 190 mln zł, a po stronie wydatków prawie 196 
mln zł. Deficyt budżetowy, oszacowany na nieco ponad 6 mln zł, pokryje nadwyżka budżetowa 
z poprzednich lat, środki z rozliczenia wyemitowanych obligacji i emisja nowych.

- Przyszłoroczny budżet jest proinwestycyjny, ale jedno-
cześnie oszczędny, uwzględniający uzasadnione wydatki 
Powiatu i optymalny, patrząc na to, w jakich warunkach 
funkcjonują samorządy – podkreśla Starosta Bełchatowski 
Dorota Pędziwiatr wyjaśniając: – Dopięcie budżetu nie było 
łatwym zadaniem, bowiem nadal utrzymuje się dość wysoki 
poziom inflacji, wchodzi podwyżka minimalnego wynagro-
dzenia, a do tego obniżony jest udział samorządów we wpły-
wach z podatków od osób fizycznych. Ogromnie cieszy nas na-
tomiast wielomilionowe dofinansowanie, jakie pozyskaliśmy 
z Polskiego Ładu, choć wiąże się ono z koniecznością zabez-
pieczenia wkładów własnych, ale dzięki temu będziemy mogli 
zrealizować wiele ważnych dla mieszkańców naszego powiatu 
inwestycji.

W planie dochodów Powiatu na 2024 r. są głównie udziały we 
wpływach z podatku od osób fizycznych i prawnych – łącznie 
ponad 53,2 mln zł, subwencja ogólna w kwocie 62,2 mln zł, do-
chody realizowane przez jednostki organizacyjne – prawie 38,6 
mln zł oraz ponad 17 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład.

W planie wydatków tradycyjnie już największą pulę stanowią 
wydatki na oświatę i wychowanie (utrzymanie bieżącego funk-
cjonowania szkół i ośrodków prowadzonych przez Powiat), 
edukacyjną opiekę wychowawczą (m.in. działalność SOSW 
w Bełchatowie) oraz szkolnictwo wyższe i naukę, bo łącznie po-
nad 77 mln 122 tys. zł, z czego subwencja oświatowa stanowi 
61 mln 303 tys. zł, a pozostała kwota to środki własne Powiatu. 
Wydatki w tym dziale są wyższe rok do roku o blisko 11 pro-
cent.

Znacznie wyższe, bo o prawie 26,5 proc., wydatki zaplano-
wano także na sfinansowanie zadań dotyczących utrzyma-
nia, budowy i modernizacji dróg powiatowych oraz bieżące 
funkcjonowanie Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie. 
W ogólnej kwocie ponad 27,7 mln zł, nieco ponad 13,5 mln zł 
stanowią środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych „Polski Ład”.

Na zadania związane z pomocą społeczną Powiat ma w bu-
dżecie ponad 15 mln 665 tys. zł., a kolejne ponad 7,2 mln zł na 
funkcjonowanie rodzin zastępczych oraz placówek opiekuń-
czo – wychowawczych. Ponadto, na funkcjonowanie obiektów 

sportowych zabezpieczono prawie 4,8 mln zł oraz ponad 11,3 
mln zł na dotacje dla jednostek realizujących zadania Powiatu.

Wydatki majątkowe Powiatu Bełchatowskiego są wyższe 
o 3,32 proc. w stosunku do wydatków w mijającym roku 
i wynoszą 30 mln 110 tys. zł. Wśród najważniejszych inwe-
stycji zaplanowanych na 2024 rok są m.in: kontynuacja moder-
nizacji drogi powiatowej nr 2308E, czyli tzw. Traktu Napoleoń-
skiego (3 mln 764 tys. zł), kapitalny remont drogi powiatowej 
nr 1918E na odcinku od miejscowości Bukowa do granicy 
powiatu (ponad 2 mln zł), I etap przebudowy drogi powiato-
wej nr 1902E od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 484 do 
miejscowości Słok – Młyn (ponad 2,6 mln zł), rozbudowa dro-
gi powiatowej 1902E wraz z remontem nawierzchni i budową 
chodnika w miejscowości Ścichawa (2 mln zł) oraz przebudo-
wa drogi powiatowej nr 1936E (ul. Zamoście) na odcinku od  
Al. Jana Pawła II do granic miasta (ul. Ludwikowskiej).

Ponadto zrealizowany zostanie za ponad 2 mln zł trzeci już 
etap wymiany taboru powiatowej spółki PKS na niskoemisyjny 
– tym razem będą to dwa większe autobusy, a w planie inwesty-
cyjnym są także: termomodernizacja budynku Centrum Kształ-
cenia Zawodowego wraz z instalacją fotowoltaiczną i moderni-
zacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Bełchatowie, 
instalacja fotowoltaiczna na budynku sali gimnastycznej PCS 
w Bełchatowie, „Cichy zakątek” przy DPS oraz renowacja zabyt-
kowego parku dworskiego w Łękawie. 
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Projekt budżetu najpierw przyjął Zarząd Powiatu 
w Bełchatowie
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komfort jazdy i bezpieczeństwo pieszych
Mijający rok obfitował w inwestycje poprawiające stan dróg powiatowych w powiecie bełchatow-
skim. Rozpoczęła się modernizacja dróg, tj. Traktu Napoleońskiego, rozbudowa drogi w Zdzie-
szulicach Górnych, odtworzenie nawierzchni drogi na odc. Sromutka – Parzno, przebudowa ciągu 
pieszo-rowerowego w Augustynowie. Wiadomo też już, że w przyszłym roku drogowcy nie zwol-
nią tempa, bo Powiat Bełchatowski otrzyma z Polskiego Ładu łącznie 11 mln 600 tys. zł na moder-
nizację dróg powiatowych.

Gładki asfalt, wygodna ścieżka pieszo – rowerowa, sze-
rokie zjazdy i bezpieczne przejścia dla pieszych – tak te-
raz wygląda prawie kilometrowy odcinek drogi powiato-
wej 1913E w Zdzieszulicach Górnych.

- To była wyczekana przez mieszkańców inwestycja, 
a zakres prac objął m.in.: budowę ścieżki pieszo – ro-
werowej, budowę chodników w rejonie przystanków 
autobusowych, wymianę nawierzchni jezdni, prze-
budowę zjazdów, przebudowę przepustu pod drogą, 
konserwację systemu odwadniania drogi, przebudowę 
kanalizacji sanitarnej, rozbudowę napowietrznej linii 
energetycznej oraz oznakowanie poziome i pionowe – 
wymienia Wicestarosta Jacek Bakalarczyk.

Koszt inwestycji sięgnął ponad 3,6 mln zł, w tym blisko 
1,7 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, a ponad 1,9 mln zł z Budżetu Powiatu Beł-
chatowskiego.

Ze wsparciem RFRD wyremontowane zostały (trwa-
ją prace odbiorowe) też: blisko dwukilometrowy od-
cinek drogi powiatowej nr 4912E Kociszew – Kolonia 
Grabostów oraz 2 odcinki drogi powiatowej nr 2311 E 
w Dębach Wolskich i w Dębach Wolskich – Kolonia łącz-
nie 470 m, a także na dwóch odcinkach drogi powiatowej 
nr 1920E Sromutka – Parzno łącznie 1 500 m (pół mln zł 
dofinansowania z RFRD). Zakres powyższych robót objął 
m.in.: położenie nowej nawierzchni i uzupełnienie pobo-
czy kruszywem.

Od końca 2022 roku przebudową drogi powiatowej 
cieszą się mieszkańcy Augustynowa. W ramach przebu-
dowy powstał ciąg pieszo – rowerowy o długości ponad 
1100 m. Szybko przyszedł czas na kontynuację, bo Po-
wiat otrzymał dofinansowanie z RFRD na dwie inwestycje 
w poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników 
ruchu, a mianowicie na budowę II etapu ciągu pieszo – ro-
werowego przy drodze powiatowej nr 1914E w Augusty-
nowie o długości prawie 350 m (prace dobiegają końca) 
oraz na budowę chodnika o długości 323 m przy drodze 

Plac budowy na I etapie Traktu (droga powiatowa  
nr 2308E) przekazali wykonawcy Starosta D. Pędziwiatr  
i Wicestarosta J. Bakalarczyk

Prace na drodze 2308E od granicy pow. bełchatowskiego 
z pow. łaskim do wsi Łęki Kolonia zakończyły się na 
początku września
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powiatowej nr 1902E w miejscowości Kuźnica Kaszewska 
(wykonawca ma czas na zakończenie prac do czerwca 
2024  r.). Wartość obydwu zadań to ok. 850 tys. zł. Kwo-
ta przyznanego dofinansowania z RFRD wynosi prawie 
650  tys. zł, pozostałe koszty Powiat pokryje z własnego 
budżetu i dofinansowania z Gminy Bełchatów.

Wicestarosta Jacek Bakalarczyk wyjaśnia, że na drodze 
biegnącej przez Kuźnicę Kaszewską jest bardzo duże na-
tężenie ruchu, bo jest ona bezpośrednim łącznikiem mię-
dzy drogą krajową nr 74 a strefą przemysłową związaną 
z Kopalnią i Elektrownią Bełchatów, a kontynuacja inwe-
stycji w Augustynowie jest o tyle konieczna, że z każdym 
rokiem rośnie natężenie ruchu pojazdów i pieszych poru-
szających się przy wąskiej jezdni.

Zdecydowanie jednak największą inwestycją i przed-
sięwzięciem na drogach powiatowych jest rozpoczęcie 
modernizacji tzw. Traktu Napoleońskiego, czyli drogi po-
wiatowej nr 2308E, która łączy trzy powiaty. 

- Cała inwestycja, podzielona na etapy, obejmie 22 
kilometry, ale najważniejsze, że rozpoczęliśmy to nie-
łatwe przedsięwzięcie, które umożliwi mieszkańcom 
znacznie sprawniejsze i bezpieczniejsze przemieszcza-
nie się do pobliskich miast, poprawi dostępność tere-
nów inwestycyjnych i dojazd pracowników do zakła-
dów pracy – mówi Wicestarosta Jacek Bakalarczyk.

W tym roku, odebrano I etap modernizacji Traktu na 
blisko 4-kilometrowym odcinku od granicy pow. bełcha-
towskiego z pow. łaskim do wysokości wsi Łęki Kolonia. 
Koszt tej części zadania sięgnął blisko 4,4 mln zł, a Powiat 
otrzymał blisko 4,2 mln zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W przypadku VII etapu Traktu Napoleońskiego obej-
mującego łącznie 3,6 km, prace drogowe objęły i zakoń-
czyły się na razie na ok. 1,2-kilometrowym odcinku od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką w Kąciku w stronę 
Woli Rożniatowskiej. Remont pochłonął ponad 1,5 mln 
zł (Powiat zrealizował go z dotacją z Gminy Bełchatów), 
a na pozostały odcinek VII etapu (dalej w kierunku Woli 
Rożniatowskiej) Powiat otrzymał dofinansowanie z RFRD 
w kwocie 2 mln 260 tys. zł i prace zostaną wykonane 
w przyszłym roku.

W związku z tym, że Starostwo Powiatowe w Bełchato-
wie pozyskało łącznie 7 mln 600 tys. zł na modernizację 
dróg powiatowych znajdujących się w najgorszym sta-
nie i jednocześnie najbardziej obłożonych ruchem, które 
będą realizowane w 2024 r., Zarząd Powiatu zdecydował, 
że gros tej kwoty zostanie przeznaczona na kolejne etapy 
Traktu.

Nowy asfalt i ścieżka pieszo – rowerowa w Zdzieszulicach 
Górnych

Na VII etapie Traktu prace wykonano na razie na odcinku 
1,2 km

Odbiór drogi Sromutka – Parzno z udziałem Wicestarosty 
J. Bakalarczyka
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Zima nam niestraszna  
– w pełnej gotowości sprzęt i ludzie
Powiatowy Zarząd Dróg w Bełchatowie przygotowany jest do „akcji zima” – w stałej dyspozycji 
są sprzęt i ludzie. Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2023/2024 już w poło-
wie listopada zatwierdził Zarząd Powiatu a następnie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której 
przewodniczy Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr.

Jak poinformował Dyrektor PZD Adam Rogoziński, na 
placu w Obwodzie Drogowym w Szczercowie Powiatowy 
Zarząd Dróg w Bełchatowie zgromadził  1.200 ton mie-
szanki piasku i soli drogowej. W stałej dyspozycji zarządu 
do zwalczania śliskości i odśnieżania są: dwie pługopia-
skarki, ciągnik z osprzętem (ładowacz czołowy i pług), 
ciągnik z pługiem i posypywarką, ciągnik z pełnym wypo-
sażeniem do odśnieżania ulic i ścieżek rowerowych oraz 
dwie koparko – ładowarki. Na wypadek obfitych opadów 
śniegu lub trudności z utrzymaniem założonych standar-
dów możliwe będzie interwencyjne użycie sprzętu ta-
kiego jak: ładowarki, równiarki i pługopiaskarki doraźnie 
wynajmowane od zewnętrznych podmiotów.

W II standardzie utrzymywane będą drogi i ulice miej-
skie (łącznie prawie 50 km), a w III, IV i V standardzie drogi 
zamiejskie (łącznie ponad 300 km).  W umiarkowanych 
warunkach atmosferycznych PZD będzie utrzymywać 
wszystkie drogi w podwyższonym standardzie w stosun-
ku do standardów przyjętych przez Ministerstwo Trans-
portu i Gospodarki Morskiej. Jeśli warunki zimowe będą 
znacznie gorsze od średnich, usuwanie ich skutków pro-
wadzone będzie racjonalnie, na bieżąco, ale do wysoko-
ści przeznaczonych na ten cel środków i zapasów.

Zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie 

miasta Bełchatowa, na mocy zawartego porozumienia, 
zajmie się jednostka wyłoniona w przetargu przez Mia-
sto Bełchatów. W Zelowie z kolei, dla prawidłowego za-
bezpieczenia i prowadzenia czynnej „akcji zima”, zostanie 
zawarta umowa na świadczenie usług z podmiotem ze-
wnętrznym.

W II standardzie utrzymywane będą także drogi: Beł-
chatów – Nowy Janów – Kluki (na zlecenie Elektrowni 
Bełchatów jednostką prowadzącą jest PTS „Betrans”) oraz 
Chabielice – Kamień (odpowiada KWB Bełchatów i PTS 
„Betrans”).

Ponadto, na mocy porozumienia zawartego pomię-
dzy Zarządem Powiatu a Wójtem Gminy Kleszczów, zi-
mowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie  tej 
gminy zajmie się podmiot wskazany przez Urząd Gminy 
Kleszczów.

Zimowym utrzymaniem pozostałych powiatowych 
dróg zamiejskich zajmie się PZD w Bełchatowie.

Przypominamy jednocześnie, że do odśnieżania, usu-
wania lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników, 
na mocy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zobowiązani są właściciele oraz zarządcy 
nieruchomości.

SŁUŻBA INTERENCYJNA (całodobowo)
Dyżurny koordynator – nr tel. 601 220 045
Obwód Zimowego Utrzymania w Szczercowie – nr tel. 

44 631 80 55

Plan zimowego utrzymania dróg przyjęła Komisja 
Bezpieczeństwa pod przewodnictwem Starosty D. Pędziwiatr

Sprzęt do odśnieżania i posypywania jest w pełnej gotowości
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Transformacja nabiera tempa
Mijający rok stał pod znakiem zintensyfikowania działań samorządu powiatu bełchatowskiego 
dotyczących procesu szeroko pojętej transformacji naszego regionu oraz zaangażowania miesz-
kańców w tworzenie nowej, wspólnej przyszłości.

Powiat Bełchatowski jest liderem wśród 35 jedno-
stek samorządu terytorialnego skupionych na tere-
nie Obszaru Strategicznej Interwencji, tzw. Obszarze 
Nowej Energii. W związku z tym, już w styczniu Staro-
sta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr, w imieniu Zarządu 
Powiatu, wystąpiła do Premiera RP z prośbą o osobiste 
zaangażowanie w sprawę powołania Pełnomocnika Rzą-
du ds. Transformacji Regionu Bełchatowskiego i zwróciła 
uwagę na konieczność powołania instytucji, która syste-
mowo i całościowo odpowiadałaby za proces planowa-
nia i realizacji transformacji. 

W odpowiedzi Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 
podkreślono m.in., że region bełchatowski będzie jed-
nym z głównych obszarów objętych działaniami zarów-
no „Umowy społecznej dotyczącej transformacji sektora 
elektroenergetycznego i branży górnictwa węglowego”, 
jak i Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji. Natomiast już 
w lutym Sekretarz Powiatu Katarzyna Kleska, Pełnomoc-
nik Starosty Bełchatowskiego ds. Transformacji Powiatu 
Bełchatowskiego otrzymała powołanie do Rady ds. Inno-
wacyjności Przemysłu WŁ i została przewodniczącą Gru-
py Roboczej ds. budowania kompetencji wśród uczniów 
szkolnictwa zawodowego. W ciągu roku wzięła udział 
w szeregu spotkań Grupy, paneli eksperckich i konferen-
cji dotyczących procesu transformacji.

W marcu Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udział Po-
wiatu w charakterze partnera w projekcie Shared Green 
Deal (liderem projektu jest Związek Stowarzyszeń Polska 
Zielona Sieć), którego celem jest poszerzenie świadomo-
ści mieszkańców i zwiększenie zaangażowania różnych 
grup w proces transformacji, czego owocem już w listo-
padzie były pierwsze z czterech niebanalnych warszta-
tów „Kobiece opowieści. Wizje przyszłości Bełchatowa”.

W kwietniu Samorząd Powiatu zorganizował V Forum 
Gospodarcze Powiatu Bełchatowskiego ph. ,,Transfor-
macja Regionu Bełchatowskiego: wyzwania i możliwo-
ści", w którym udział wzięli m.in. eksperci i specjaliści. 
Podczas prelekcji i paneli dyskusyjnych uczestnicy wspólnie 
starali się odpowiedzieć na wiele istotnych kwestii, m.in.: 
jakie wyzwania i możliwości przyniesie naszemu regionowi 
transformacja energetyczna, jakie znaczenie dla rozwoju 
regionu mają aspekty społeczne, technologiczne i ekono-

miczne oraz jak powinno rozwijać się szkolnictwo zawo-
dowe. Forum umożliwiło też zapoznanie przedsiębiorców 
i samorządowców z informacjami na temat pozyskiwania 
środków z Funduszy Europejskich dla Łódzkiego 2021-2027 
oraz z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji.

W lipcu, w Starostwie Powiatowym w Bełchatowie od-
było się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszał-
kowskiego WŁ, podczas którego mówiono o projektach 
i naborach wniosków z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji, w którym do rozdysponowania w Łódz-
kiem jest prawie 370 mln euro. Powiat Bełchatowski, 
w ramach swoich kompetencji, aplikował w obsza-
rze „Społeczeństwo w transformacji” na trzy zadania 
o łącznej wartości ponad 14 mln zł: ,,Termomoderniza-
cja budynku Centrum Kształcenia Zawodowego w Beł-
chatowie wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej 
i magazynem energii”, „Zawodowcy z Ekonomika” i ,,CKZ 
w Bełchatowie - kierunek - przyszłość”.

Pod koniec roku Starosta Dorota Pędziwiatr, w imieniu 
Zarządu Powiatu wystąpiła do Ministerstwa Aktywów 
Państwowych o podjęcie działań w celu dopełnienia for-
malności dotyczących zaktualizowania Terytorialnego Pla-
nu Sprawiedliwej Transformacji WŁ, o czym dyskutowano 
podczas listopadowej sesji Rady Powiatu w Bełchatowie.

V Forum Gospodarcze, od lewej: Dyrektor Departamentu 
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji M. Olszewska, 
Pełnomocnik Starosty Bełchatowskiego ds. Transformacji 
Powiatu K. Kleska, Starosta Bełchatowski D. Pędziwiatr 
i Wicemarszałek Województwa Łódzkiego Z. Ziemba
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Inwestujemy w odnawialne źródła energii,  
przyrodę i edukację ekologiczną
Instalacje fotowoltaiczne, termomodernizacje, zagospodarowanie terenów zielonych, montaż 
drogowych lamp solarnych, czy rozbudowa sieci wodociągowej i oczyszczalni ścieków - to tylko 
niektóre z najważniejszych tegorocznych inwestycji, dzięki którym możemy lepiej chronić środo-
wisko naturalne w naszym powiecie.

W 2023 roku Samorząd Powiatu Bełchatowskiego prze-
znaczył ponad 4 mln 300 tys. zł z tzw. zielonych środków 
na inwestycje w poprawę efektywności energetycznej 
budynków należących do Powiatu, blisko 2 mln zł na 
dotacje celowe m.in. dla samorządów z terenu powiatu 
w ramach finansowania zadań z zakresu ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej oraz prawie 450 tys. zł na edu-
kację ekologiczną.

W ostatnich miesiącach roku odbyły się odbiory kilku 
instalacji fotowoltaicznych, m.in. przy parafii Zesłania 
Ducha Świętego w Bełchatowie. Zadanie, którego koszt 
sięgnął 184,5 tys. zł, Powiat dofinansował kwotą 140 tys. 
zł. Oddano też do użytku fotowoltaiki, które zasilają szko-
ły podstawowe w Parznie i w Kaszewicach. Instalacje zo-
stały zamontowane na dachach szkół, a kwota dofinan-
sowania wyniosła ponad 113 tys. zł, co stanowi 80 proc. 
całkowitych kosztów w wysokości blisko 141,5 tys. zł.

- Inwestycje w odnawialne źródła energii chętnie 
dofinansowujemy, bo ich niezaprzeczalnym efektem 
ekologicznym jest ograniczenie zapotrzebowania na 
energię elektryczną produkowaną w sposób konwen-
cjonalny, a przez to sukcesywne ograniczanie emisji 
CO2 do atmosfery i zużycia surowców energetycznych, 
co w ostateczności prowadzi do zmniejszenia degrada-
cji środowiska naturalnego – podsumowuje Starosta 
Dorota Pędziwiatr.

Ponadto, na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 5 w Beł-
chatowie działa instalacja składająca się z 68 paneli foto-
woltaicznych mikrokrystalicznych zamontowana na da-
chu szkoły. Zadanie, którego koszt wyniósł ponad 342,5 
tys. zł, Powiat dofinansował kwotą ponad 274 tys. zł. 

- W tym wypadku ograniczenie emisji CO2 do atmos-
fery wyniesie około 12,000 mg na rok, a szacowana 
średnia produkcja wykonanej instalacji wynosić będzie 
ok. 25 MWh rocznie – mówi Wicestarosta Jacek Baka-
larczyk.

Z kolei nowa instalacja fotowoltaiczna w parafii pw. 
NMP Królowej Polski w Klukach rocznie będzie produko-
wać ok. 9000 kWh na potrzeby własne parafii. Inwestycję 

wartą 47 tys. zł, na wniosek parafii, w 80 proc. dofinanso-
wał Powiat.

Przed końcem roku wykonana została również instalacja 
fotowoltaiczna na budynku Bursy Szkolnej w Bełchatowie. 
Zadanie, którego koszt wyniósł 140,2 tys. zł, obejmowało 
też modernizację istniejącego systemu solarnego.

Kolejnym ważnym rozdziałem w mijającym roku były 
termomodernizacje, które poprawiają efektywność 
energetyczną budynków. Taki też m.in. cel przyświecał 
kompleksowej modernizacji instalacji wentylacyjnej 
w Powiatowym Centrum Sportu w Bełchatowie (więcej 
o inwestycji na str. 10). Ponadto wykonano termomoder-
nizację fundamentów budynku SOSW w Bełchatowie, 
stropu pod biblioteką ZSP nr 1 w Bełchatowie, wymienio-
no źródło ciepła w MOS w Łękawie oraz przeprowadzono 
prace dostosowujące budynek C starostwa do standar-
dów budynku ekologicznego.

Efekt termomodernizacji stropu poddasza kościoła pw. 
św. Michała Archanioła w Chabielicach szybko stał się za-
uważalny, bo w środku budynku stało się cieplej o 3 – 4 
stopnie Celsjusza. O dofinansowanie inwestycji zwrócił 
się do Powiatu proboszcz. Zakres zadania (koszt 89 tys. 
zł, dotacja 53 tys. zł) objął docieplenie ok. 700 m² stropu 
wełną mineralną.

Odbiór fotowoltaiki w parafii na os. Przytorze z udziałem 
Starosty D. Pędziwiatr.
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Z kolei na „Termomodernizację budynku OSP w Woli 
Wiązowej” Powiat wyłożył 90 tys. zł. Inwestycja kosztowa-
ła w sumie 150 tys. zł i objęła: docieplenie styropianem 
ścian zewnętrznych budynku, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz nową elewację z tynku mineralnego. Po-
wiat dofinansował też modernizację budynku świetlicy 
wiejskiej w Augustynowie.

Wspierając inne samorządy w zadaniach z zakre-
su ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Powiat 
dofinansował ponadto budowę sieci wodociągowej 
w Rasach, przekazał Gminie Rusiec 240,8 tys. zł dotacji 
na zakup i montaż 61 ulicznych lamp solarnych w całości 
wykorzystujących energię odnawialną oraz 240 tys. zł na 
rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Dubie.

Dzięki tzw. zielonym środkom zagospodarowany został 
ponadto teren wokół Domu Dziecka w Bełchatowie: wy-
konano automatyczny system nawadniania, nasadzenia 
roślin cebulowych, pnączy, krzewów i drzew, zamonto-
wano tablice edukacyjne, oświetlenie solarne typu LED, 
stojaki na rowery, ławki oraz karmników dla ptaków i bu-
dek dla owadów.

Powstał też nietuzinkowy ogród sensoryczny będący 
jednocześnie zewnętrzną salą terapeutyczną dla pod-
opiecznych Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Bełchatowie. W ramach inwestycji wykonano m.in. 
cięcia pielęgnacyjne i sanitarne istniejącej roślinności, 
instalację nawadniania terenu oraz linie kroplujące pod 
nasadzeniami, ścieżkę sensoryczną z różnymi nawierzch-
niami, nasadzenia roślin, zainstalowano ławkę, tablicę 
edukacyjną, karmnik i zbiornik na wodę deszczową.

- Zależało nam, by dzieci mogły doświadczać wra-
żeń sensorycznych stymulujących zmysły w połączeniu 
z przebywaniem w przyjaznym, zielonym otoczeniu. 
Nie do przecenienia jest również znaczenie ekologiczne 
i edukacyjne tej inwestycji, bo wpłynie ona pozytywnie 
na warunki mikroklimatyczne terenu przyległego do 
Poradni, a wychowankowie zyskają większą świado-
mość dotyczącą funkcjonowania przyrody i ochrony 
środowiska - mówi Starosta Dorota Pędziwiatr.

Dodajmy, że w ramach edukacji ekologicznej Powiat 
Bełchatowski organizuje szereg wydarzeń, m.in. akcję 
„Drzewko za makulaturę”, Ekopiknik i konkursy.

Odbiór mikroinstalacji na dachu SP nr 5 z udziałem 
Wicestarosty J. Bakalarczyka

Powiat dofinansował też rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w Dubiu

Dzięki „zielonym środkom” Powiatu rozbudowano sieć 
wodociągową w Rasach

Ogród sensoryczny przy Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Bełchatowie
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Zabytkowy park w Łękawie odzyska dawną świetność
Zabytkowy park dworski z przełomu XVIII i XIX wieku w Łękawie już niebawem przejdzie kom-
pleksową renowację, na którą Powiat Bełchatowski otrzyma 980 tysięcy złotych dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Park wpisany jest do rejestru zabytków nieruchomych 
województwa łódzkiego. W centralnej jego części zlo-
kalizowany jest piętrowy pałac wzniesiony w XVIII w., 
w którym mieści się Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii. 
Najstarsze drzewa – dęby, klony i jesiony - mają ponad 
150 lat.

W ramach inwestycji wykonana zostanie m.in. renowa-
cja ogrodzenia, inwentaryzacja i konserwacja drzewosta-
nu, cięcia formujące żywopłot, cięcia korygujące, wycinka 
chorych drzew i wykonanie nowych nasadzeń oraz prace 
pielęgnacyjne w istniejącym drzewostanie i zieleni ni-
skiej, a także regeneracja trawników. Planowane są także 
roboty modernizacyjne w postaci budowy oraz wymiany 
na nowe elementów małej architektury, a także budowa 
i przebudowa alejek parkowych. 

- Dbanie o zabytki, o dziedzictwo kulturowe to nasza 
powinność, a dzięki programom rządowym możemy 
finansowo udźwignąć tego typu zadania – mówi Wi-

cestarosta Jacek Bakalarczyk dodając: - Dzięki reno-
wacji park, który jest jedynym tego typu obiektem 
w okolicy, zyska na atrakcyjności dla mieszkańców. 

Na wiosnę rozpoczną się prace przy renowacji parku 
w Łękawie

Sezon na ślizganie w pełni
Wszystkich amatorów jazdy na łyżwach zapraszamy na 

lodowisko powiatowe w hali namiotowej PCS przy ul. Cza-
plinieckiej 96 w Bełchatowie w godzinach 07.30 – 21.30.

Na tafli lodowiska jednocześnie może przebywać do 
200 osób. Lodowisko funkcjonuje w systemie 1 godz. 
jazdy / 0,5 godz. przerwy technicznej. Do dyspozycji ły-
żwiarzy są szatnie, toalety oraz wypożyczalnia sprzętu, 
takiego jak łyżwy i chodziki do nauki jazdy na łyżwach. 
Można też skorzystać z usługi ostrzenia łyżew. W stałej 
ofercie PCS są ponadto kursy nauki jazdy na łyżwach.

Nowoczesna wentylacja 
i odnowione łazienki

Zakończył się kompleksowy remont instalacji wentylacji 
w Powiatowym Centrum Sportu w Bełchatowie, na który Po-
wiat Bełchatowski przeznaczył ostatecznie blisko trzy milio-
ny złotych z tzw. zielonych środków. Dzięki tej inwestycji za-
równo na basenie, jak i w hali sportowej, siłowni i sali fitness 
możliwe jest utrzymanie odpowiedniego mikroklimatu.

Dotychczasowy system wentylacji w PCS w Bełchatowie 
w dużej mierze był już przestarzały i niesprawny. Remont 
objął m.in.: montaż kanałów i przewodów wentylacyjnych, 
montaż central wentylacyjnych i wentylatorów, montaż kra-
tek i anemostatów wentylacyjnych oraz tłumików akustycz-
nych, a także klap i zaworów przeciwpożarowych.

W trakcie robót stwierdzono nieszczelność w pomieszcze-
niu wentylatorowni, w związku z tym należało rozszerzyć 
zakres robót o wykonanie nowej izolacji przeciwwodnej na 
posadzce i ścianach w pomieszczeniach natrysków i sanita-
riatów, wymianę płytek ceramicznych oraz białego osprzętu 
i stolarki w kabinach.
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Pożar w Domu Dziecka w Bełchatowie – reagujemy 
i działamy w tej trudnej sytuacji
Wieczorem, 9 listopada, doszło do pożaru w Domu Dziecka w Bełchatowie. W budynku przebywa-
ło wówczas siedemnaścioro wychowanków wraz z opiekunami. Do czasu przyjazdu strażaków, 
opiekunowie przeprowadzili sprawną ewakuację, dzięki czemu nikt nie ucierpiał.

Na miejsce zdarzenia zadysponowano 6 zastępów straży 
pożarnej, funkcjonariusze policji zabezpieczyli teren, a o ko-
lejnych działaniach – już na miejscu - decydował sztab kryzy-
sowy ze Starostą Bełchatowskim Dorotą Pędziwiatr na czele.

Na pierwszy rzut oka było widać, że w wyniku pożaru znisz-
czeniu uległ znaczny fragment obiektu, głównie w części 
mieszkalnej. Czynności wyjaśniające przyczyny pożaru pro-
wadzą policja, prokuratura i biegły z zakresu pożarnictwa.

Dzieci od razu zostały zabezpieczone i otoczone opieką 
w ZSP nr 1, a następnie w Bursie Szkolnej. Otrzymały wspar-
cie, posiłek i specjalistyczną pomoc psychologiczną.

- Jest to miejsce najlepsze z możliwych, ponieważ dyspo-
nujemy tam zwiększoną kadrą przeszkoloną i przygotowa-
ną do opieki nad dziećmi. W Bursie są odpowiednie wolne 
pokoje, które można zagospodarować i przystosować tak, 
by dzieci mogły tam zostać na dłuższy czas. W tym całym 
nieszczęściu, szczęściem jest to, że dzieciom nic się nie stało 
– podkreśliła Starosta Dorota Pędziwiatr.

Już następnego dnia odbyło się pilne posiedzenie Powia-
towego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Bełchatowie, 
które zwołała i poprowadziła Przewodnicząca Zespołu Doro-
ta Pędziwiatr.

Na spotkaniu podjęto decyzję o dokonaniu natychmiasto-
wych zakupów mających na celu niezbędne doposażenie 
sześciu pokoi w Bursie Szkolnej, do której zostali przeniesieni 
wychowankowie domu dziecka. 

Na zakup łóżek, materacy i mebli oraz odzieży dla pod-
opiecznych, Zarząd Powiatu w Bełchatowie przeznaczył 
50 tys. zł z rezerwy budżetowej. Do czasu zakończenia po-
stępowania wyjaśniającego przyczynę pożaru i decyzji ubez-
pieczyciela, nie jest możliwe wykonanie remontu. Niewyklu-
czone więc, że w Bursie podopieczni Domu Dziecka spędzą 
nawet kilka miesięcy.

Starosta ponadto podziękowała koordynatorowi Domu 
Dziecka oraz pracownikom Bursy Szkolnej w Bełchatowie za 
szybką reakcję i ewakuację na miejscu zdarzenia, Dyrektor 
ZSP nr 1 oraz pracownikom szkoły, którzy pomogli uspokoić 
dzieci w tej trudnej dla nich sytuacji oraz strażakom, którzy 
natychmiast zareagowali na zgłoszenie i sprawnie przepro-
wadzili całą akcję.

Zarządzeniem Starosty Doroty Pędziwiatr powołana 
została komisja, która ma ocenić zdatność do użytkowa-
nia budynku Domu Dziecka, w składzie której znaleźli się 
m.in. pracownicy Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicz-
nych, Wydziału Skarbu, przedstawiciele projektanta oraz in-
spektorzy nadzoru inwestorskiego, robót ogólnobudowla-
nych, elektrycznych i sanitarnych.

16 listopada odbyły się także oględziny ze strony ubezpie-
czyciela, a dzień później z ramienia Powiatowego Inspektora-
tu Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie, który nakazał wy-
łączyć z użytkowania część mieszkalną  budynku oraz nałożył 
na Powiat obowiązek dostarczenia ekspertyzy technicznej 
dotyczącej części mieszkalnej budynku wraz z jednoznacz-
nym określeniem sposobu usunięcia stwierdzonych niepra-
widłowości. 

Z kolejnymi decyzjami władze Powiatu muszą czekać, aż 
poszczególne organy wypracują wnioski.

Najpilniejsze decyzje zapadły na posiedzeniu Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego

Wolne pokoje w Bursie Szkolnej szybko zostały 
umeblowane i wyposażone
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Drzewko za makulaturę  
– zyskali mieszkańcy  
i przyroda

Ponad sześć tysięcy sadzonek drzew i krzewów trafi-
ło do rąk mieszkańców powiatu bełchatowskiego w ra-
mach 13. już edycji akcji „Drzewko za makulaturę”, którą 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie zorganizowało 
wspólnie z Nadleśnictwem Bełchatów i Spółką Eko – Re-
gion. 

- Nasza akcja za każdym razem spotyka się z ogrom-
nym zainteresowaniem ze strony mieszkańców, co 
bardzo nas cieszy, bo cel jest ekologiczny. Wszyscy 
podczas tej akcji pokazujemy, jak ważne jest segrego-
wanie odpadów i dbanie o nasze środowisko – pod-
kreśla Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr, która 
wraz z Wicestarostą Jackiem Bakalarczykiem oraz Sekre-
tarz Katarzyną Kleską rozdawała mieszkańcom sadzonki 
drzew i krzewów.

Na parkingu przy bełchatowskim starostwie od rana 
tworzyły się kolejki. Zasady akcji były proste - każdy, kto 
przyniósł makulaturę o wadze 10 kg otrzymał dwie sa-
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dzonki roślin, a ci, którzy przekazali powyżej 100 kg ma-
kulatury, otrzymali po 20 sadzonek oraz po 1 sadzonce 
premium.

Dodatkowo, pracownicy Nadleśnictwa udzielali na 
miejscu fachowych porad z zakresu gospodarki le-
śnej oraz wymagań siedliskowych wydawanych sa-
dzonek.

- My do tej akcji przygotowujemy się praktycznie przez 
cały rok, odkładając makulaturę. A sadzonki są zawsze su-
per, przez te kilka ostatnich lat wszystkie się przyjęły – po-
wiedziała nam pani Justyna z Bełchatowa.

Na zakup blisko 3 tysięcy sadzonek Powiat Bełchatow-
ski przeznaczył 37 tys. zł. Były wśród nich: tuje, cisy, hor-
tensje, pęcherznice, berberysy, kostrzewy, śliwy, wiśnie, 
laurowiśnie, świerki i jabłonie. Kolejne 3 tysiące sadzonek 
drzew i krzewów gatunków lasotwórczych przekazało 
Nadleśnictwo Bełchatów. Eko – Region przekazał kilka-
set sadzonek oraz podstawił kontenery, wagi i zapewnił 
obsługę odbioru prawie 15 ton makulatury, którą dostar-
czyli mieszkańcy, a która następnie przekazana została 
do recyklingu.

Wcześniej, podczas 12 edycji akcji, zebrano ponad 308 
ton makulatury i przekazano mieszkańcom prawie 217 
tysięcy sadzonek roślin.
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Podziękowaliśmy pracownikom socjalnym za ich  
zaangażowanie i profesjonalizm w niesieniu pomocy

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Starosta Bełcha-
towski Dorota Pędziwiatr, Wicestarosta Jacek Bakalar-
czyk, Członkowie Zarządu Marek Jasiński, Adam Baryła 
i Radosław Herudziński oraz Przewodniczący Rady Po-
wiatu Sławomir Malinowski, spotkali się podczas uroczy-
stej gali w MCK z pracownikami Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, Domów Pomocy Społecznej w Bełcha-
towie i w Zabłotach, Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności oraz Centrum Administracyjnego do Obsługi 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bełchatowie.

- Wykonujecie Państwo szczególną pracę. Codzien-
nie spotykacie się z ludzkimi dramatami, wspieracie 
potrzebujących w wyjściu na prostą, dajecie im na-
dzieję na lepsze życie i pomagacie w odnalezieniu sen-
su zmagań z przeciwnościami losu. Zasługujecie na 
najwyższe uznanie i szacunek. Dziękujemy za Waszą 

empatię, wrażliwość oraz życzliwość dla tych, którymi 
się opiekujecie – powiedziała Starosta Dorota Pędzi-
wiatr życząc zebranym zdrowia i wytrwałości oraz rado-
ści i uśmiechu na co dzień, a także wzajemnego wsparcia 
i szacunku.

Dzień Pracownika Socjalnego został ustanowiony nie 
tylko, jako okazja do podziękowań i wyróżnienia tych, 
którzy niosą pomoc najbardziej potrzebującym, ale też 
w celu promocji szeroko pojmowanej pracy społecznej.

Starosta Dorota Pędziwiatr wyróżniła ponad 30 pra-
cowników powiatowych jednostek pomocy społecznej 
Powiatu i wraz z Wicestarostą Jackiem Bakalarczykiem 
wręczyła listy gratulacyjne za długoletnią służbę oraz 
kwiaty.

Na zakończenie z klimatycznym repertuarem wystąpił 
zespół Serafińska & Bauer Show.

Listy gratulacyjne Starosty Bełchatowskiego za długoletnią służbę otrzymało ponad 30 pracowników powiatowych jednostek

Starosta D. Pędziwiatr podziękowała za ciężką pracę na 
rzecz potrzebujących

W uroczystości wzięli udział m.in. przedstawiciele 
samorządu Powiatu
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Uczciliśmy Dzień Edukacji Narodowej

Podczas uroczystości w auli ZSP nr 1, Starosta Bełcha-
towski Dorota Pędziwiatr podkreśliła, że Dzień Edukacji 
Narodowej to święto wszystkich pracowników oświaty, 
którzy tworzą klimat i środowisko dla rozwoju młodzieży.

- Szczególnie dziękuję nauczycielom za trud i zaanga-
żowanie w dobre wykształcenie i wychowanie młodego 
pokolenia, za twórcze i kreatywne podejście do pracy, 
a także wiele ciekawych pomysłów i inicjatyw. Dziękuję 
również pracownikom administracji szkolnej i pracow-
nikom obsługi za wspomaganie pracy szkoły – powie-
działa Starosta Dorota Pędziwiatr życząc wszystkim 
zadowolenia z pracy, poczucia ważności wykonywanego 
zawodu oraz wdzięczności uczniów i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym.

Starosta zaznaczyła również, że Edukacja jest jednym 
z priorytetowych obszarów działania Samorządu Powia-

tu Bełchatowskiego, co przekłada się na strukturę wydat-
ków budżetowych. W 2022 r. Powiat na cele oświatowe 
przeznaczył blisko 55,4 miliona złotych, w tym prawie 
45,4 mln zł subwencji oświatowej. W roku szkolnym 
2022/2023 Powiat przeznaczył ponadto blisko dwa mi-
liony złotych na inwestycje w szkolną infrastrukturę.

Tradycyjnie już DEN był okazją do wręczenia Na-
gród Starosty Bełchatowskiego za wybitne zaan-
gażowanie w rozwój szkół i placówek, a także pracę 
dydaktyczno – wychowawczą, które otrzymało 26 na-
uczycieli ze szkół i placówek prowadzonych przez Powiat. 
Starosta przekazała ponadto podziękowania dla 14 na-
uczycieli przechodzących na emeryturę.

O oprawę artystyczną wydarzenia zadbał zespół Im-
pressja, który wykonał przeboje przedwojennej muzyki 
filmowej.

Nagrody i podziękowania nauczycielom wręczyła Starosta 
D. Pędziwiatr

Uroczystość była okazją do nagrodzenia nauczycieli za wybitne zaangażowanie oraz do pożegnania tych odchodzących na 
emeryturę

O oprawę artystyczną uroczystości zadbał zespół 
Impressja
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105. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości

W uroczystej oprawie, podniosłej atmosferze i z licznie 
zgromadzonymi mieszkańcami odbyły się tegoroczne ob-
chody Narodowego Święta Niepodległości w Bełchatowie.

- Złożyliśmy hołd wszystkim tym, którzy oddali swoje 
życie w imię odrodzenia państwa polskiego. Dzięki ich 
bohaterstwu mamy dziś wolny kraj, w którym możemy 
żyć, pracować, wychowywać dzieci w poszanowaniu 
własnej kultury, tradycji i wartości narodowych, i być 
dumnymi Polakami - podkreśla Starosta Bełchatowski 
Dorota Pędziwiatr, która wraz z Wicestarostą Jackiem 
Bakalarczykiem i Członkiem Zarządu Markiem Jasińskim 
złożyli kwiaty  pod pomnikiem upamiętniającym żołnie-
rzy i ochotników poległych w walce o niepodległość, a na-
stępnie pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

Dzień wcześniej odbył się wyjątkowy koncert laure-
atów XXIII Regionalnego Przeglądu Piosenki Patrio-
tycznej i Żołnierskiej  „Moja Ojczyzna” pod honoro-
wym patronatem Starosty Bełchatowskiego Doroty 
Pędziwiatr. Publiczność miała okazję wysłuchać pięk-
nych i wzruszających utworów w wykonaniu dzieci i mło-
dzieży ze szkół i przedszkoli z powiatu bełchatowskiego. 
Starostę reprezentowała Sekretarz Powiatu Katarzyna 
Kleska, która pogratulowała wszystkim uczestnikom wrę-
czyła laureatom nagrody i dyplomy.

Organizatorem koncertu z okazji obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości było Regionalne Towarzy-
stwo Społeczno – Kulturalne „Erska”.

Do wspólnego świętowania 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości i śpiewania pieśni patrio-
tycznych zaprosili też wychowankowie Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w Łękawie, którzy pod okiem swo-
ich nauczycieli przygotowali wzruszającą inscenizację 
słowno – muzyczną. Za ten szczególny występ podzięko-
wał Wicestarosta Jacek Bakalarczyk.
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– tak świętowali seniorzy

Starsi mieszkańcy powiatu bełchatowskiego świętowa-
li Ogólnopolski Dzień Seniora. Z tej okazji Starosta Do-
rota Pędziwiatr i Sekretarz Katarzyna Kleska spotkały się 
z członkami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów w Bełchatowie oraz Stowarzyszenia „Szczęśliwi 
Seniorzy”, a także Klubu „Bajka” w Bełchatowie.

Podczas tych integracyjnych spotkań nie zabrakło po-
dziękowań od seniorów za wsparcie ze strony władz sa-
morządu powiatu bełchatowskiego i pełnych ciepła ży-
czeń.

Starosta życzyła zgromadzonym dużo zdrowia, pogo-
dy ducha, życzliwości ludzkiej oraz by nie zapominali, że 
w każdym wieku można realizować swoje pasje i marzenia.

- Życzę Wam, byście zawsze byli tak szczęśliwi 
i uśmiechnięci, a Wasze doświadczenie życiowe stało 
się inspiracją dla młodszych pokoleń – powiedziała 
Starosta Dorota Pędziwiatr.

Powiatowe obchody Dnia Seniora honorowym patro-
natem objęła Starosta Bełchatowski.



21Echo powiatu bełchatowskiego • nr 5 / 2023

ED
UK

AC
JAW ekopracowniach młodzież  

zgłębiać będzie tajniki przyrody
W dwóch szkołach prowadzonych przez Powiat Bełcha-

towski będą kolejne nowoczesne ekopracownie. Starosta 
Bełchatowski Dorota Pędziwiatr i Członek Zarządu Marek 
Jasiński podpisali z Zarządem WFOŚiGW w Łodzi umo-
wy o dofinansowanie w formie dotacji na łączną kwotę 
117.969 złotych na dwa zadania z dziedziny Edukacji Eko-
logicznej. Dotyczą one utworzenia ekopracowni w II Li-
ceum Ogólnokształcącym w Bełchatowie oraz w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Bełchatowie. Na reali-
zację tych zadań Powiat Bełchatowski przeznaczy dodat-
kowo 11.250 zł wkładu własnego.

Z przyznanych środków finansowych zostaną zakupio-
ne dla uczniów obu szkół nowe pomoce dydaktyczne 
służące realizacji programu edukacyjnego w dziedzinie 
geografii, biologii, fizyki i chemii, profesjonalny sprzęt 
multimedialny oraz wyposażenie klas m.in. w ławki i krze-
sła uczniowskie, biurko nauczycielskie, gabloty ekspozy-
cyjne, stojaki na mapy, tablice, rolety okienne oraz fotota-

pety o tematyce przyrodniczej. W ZSP nr 1 w Bełchatowie 
dodatkowo zostaną przeprowadzone prace remontowe 
sali.

Modernizacja ZSP nr 1 z dużym dofinansowaniem  
z Polskiego Ładu

Mamy świetną wiadomość dla młodych pokoleń, które 
uczą się lub planują naukę w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 1 w Bełchatowie - bełchatowskie starostwo 
pozyskało 4 mln 250 tys. zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na „Modernizację budynku Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych nr 1 w Bełchatowie”.

- Wnioskowaliśmy o to wsparcie, ponieważ budynek 
ZSP nr 1 został przekazany do użytku na początku lat 
80-tych ubiegłego stulecia i wymaga kompleksowej 
modernizacji, by dostosować obiekt do nowoczesnych 
standardów i zapewnić uczniom odpowiednie warunki 
do rozwoju i nauki – podkreśla Starosta Bełchatowski 
Dorota Pędziwiatr.

Jak dodaje Starosta, w tym roku w ZSP nr 1 odnowiona 
została już aula za prawie 1,8 mln zł i – jak się okazało – 
był to dobry początek ku temu, by budynek szkoły zmie-
nił swoje oblicze na nowoczesne.

W ramach inwestycji, której całkowity koszt jest szacowa-
ny na 5 mln zł, planuje się wykonać szereg prac, m.in.: mo-

dernizacja ciągów komunikacyjnych (korytarzy, holu głów-
nego, holu przed aulą, klatek schodowych), przebudowa 
wszystkich węzłów sanitarnych z dostosowaniem części 
z nich dla osób z niepełnosprawnościami, kompleksowa 
wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej, częściowa wy-
miana instalacji elektrycznej, wymiana oświetlenia na ener-
gooszczędne oraz renowacja i przebudowa klasopracowni, 
a także pomieszczeń administracyjnych i biurowych.

Pierwsza nowoczesna ekopracownia została otworzona w II 
Liceum Ogólnokształcącym w Bełchatowie w ubiegłym roku

Budynek zostanie dostosowany do nowoczesnych 
standardów
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O przebudowie dróg i transformacji na sesji

Podczas listopadowej sesji Rady Powiatu w Bełchato-
wie, radni podjęli m.in. uchwały w sprawie powierzenia 
Miastu Bełchatów wykonania zadań w zakresie zarzą-
dzania drogami powiatowymi na przebudowę ul. Zamo-
ście, czyli drogi powiatowej nr 1936E oraz na wykonanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę ul. Cegielnia-
nej na odcinku od ul. Pabianickiej do ul. Czaplinieckiej.

Przebudowa ul. Zamoście, czyli drogi powiatowej nr 1936E 
na odcinku od al. Jana Pawła II do granic miasta - ul. Ludwi-
kowskiej planowana jest na lata 2024 – 2025. Zakres robót 
obejmie prace z branży drogowej wraz z oznakowaniem, 
elektrykę oraz branże instalacyjne. Szacunkowa wartość in-
westycji wynosi 8 mln 400 tys. zł, a Powiat przekaże Miastu 
dotację na zadania w zakresie branży drogowej – łącznie 2 
mln 650 tys. zł. W kwestii ul. Cegielnianej na razie, na 2025 r., 
planuje się wykonanie dokumentacji projektowej, a dotacja 
z budżetu Powiatu na ten cel wyniesie 200 tys. zł. Podjęcie 
uchwał w sprawie ul. Zamoście i ul. Cegielnianej umożliwiła 
Zarządowi Powiatu zawarcie porozumień z Miastem Bełcha-
tów na wykonanie obydwu zadań.

Radni przyjęli ponadto „Program współpracy Powiatu 
Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicz-
nego na rok 2024”, który określa m.in. obszary, zasady i for-
my współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie 
działań na rzecz zaspokojenia potrzeb lokalnej społeczności.

Końcówkę sesji zdominowała dyskusja na temat trans-

formacji naszego regionu, którą otworzyła Pełnomoc-
nik Starosty Bełchatowskiego ds. Transformacji Powiatu 
Bełchatowskiego Katarzyna Kleska informując radnych, 
że Starosta Dorota Pędziwiatr w imieniu Zarządu Po-
wiatu w Bełchatowie wystąpiła do Ministerstwa Akty-
wów Państwowych z pisemną prośbą o podjęcie pil-
nych działań na najwyższym szczeblu, aby do stycznia 
2024 r. dopełnione zostały wszelkie formalności doty-
czące zaktualizowania Terytorialnego Planu Sprawie-
dliwej Transformacji Województwa Łódzkiego. Chodzi 
o to, że PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. nie przekazała 
aktualnego harmonogramu działań dotyczących ścieżki 
dekarbonizacyjnej do 2030 r., a brak aktualizacji „kamieni 
milowych” transformacji wskazanych w programie Fundu-
sze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 może stać się 
zagrożeniem dla wypłaty środków z Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji WŁ.

Ponad 5 mln zł na rehabilitację niepełnosprawnych
Podczas ostatniego w tym roku posiedzenia, członkinie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Bełchatowie, m.in. omówiły i pozytywnie zaopiniowały zestawienie 
uwzględniające faktyczne zapotrzebowanie na środki PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych.

W zakresie rehabilitacji społecznej, łącznie w tym roku 
przeznaczone zostało (po zmianach) ponad 5 mln zł ze 
środków PFRON, głównie na działalność Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Bełchatowie i Dąbrowie Rusieckiej 
(ponad 2,5 mln zł) oraz na dofinansowanie uczestnictwa 
osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 
– ponad 1 mln 153 tys. zł.

Na rehabilitację zawodową osób niepełnospraw-
nych, PUP w Bełchatowie otrzymał 100 tys. zł ze środ-
ków PFRON, z czego ponad połowę przeznaczył na 

dotację na podjęcie własnej działalności gospodar-
czej.

PCPR w Bełchatowie natomiast, poza WTZ, na pozosta-
łe zadania z zakresu rehabilitacji społecznej przeznaczyło 
blisko 2,5 mln zł.

Na zakończenie Starosta Bełchatowski Dorota Pę-
dziwiatr podziękowała za rok pracy i wzajemnej 
współpracy oraz życzyła członkiniom społecznej rady 
wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia i szczęścia oraz 
stabilności w Nowym Roku.
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Mamy pierwszą w Bełchatowie wirtualną strzelnicę
W ZSP 1 w Bełchatowie, z udziałem władz Powiatu Bełchatowskiego, przedstawicieli służb mun-
durowych oraz placówek oświatowych odbyło się uroczyste przekazanie do użytku wirtualnej 
strzelnicy urządzonej dzięki projektowi Ministerstwa Obrony Narodowej „Strzelnica w powiecie”.

 - To bardzo ważny dzień dla młodzieży uczącej się 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bełcha-
towie, która zasili formacje mundurowe w różnych 
specjalnościach. Mamy tutaj nie tylko klasy policyjną, 
strażacką i wojskową, ale także – od tego roku szkol-
nego - Oddział Przygotowania Wojskowego – zwró-
ciła się do zebranych Starosta Bełchatowski Dorota 
Pędziwiatr dodając: - Sytuacja geopolityczna, czy nawet 
bliższa nam, tuż za wschodnią granicą skłania do tego, 
by szczególnie poważnie traktować kwestie obronności 
kraju, a nasza młodzież, która kształci się po to, by bronić 
bezpieczeństwa Polski i obywateli, musi mieć właściwe 
warunki do ćwiczeń, także ćwiczeń ze strzelania. 

Jak podkreśliła starosta, to właśnie dlatego Powiat Beł-
chatowski zdecydował się wziąć udział w konkursie MON 
„Strzelnica w powiecie” i Starostwo z powodzeniem uzy-
skało prawie 158 tysięcy złotych dofinansowania ze Skar-
bu Państwa na urządzenie strzelnicy, a więc 80 procent 
łącznych kosztów, które wyniosły 197 tys. 400 zł.

Zadanie obejmowało przystosowanie pomieszczenia dla 
potrzeb wirtualnej strzelnicy oraz wyposażenie go w m.in.: 
cztery stanowiska strzeleckie, ekran stały i przenośny 
z możliwością komputerowej zmiany scenerii, wytwornik 
dymu, hełmy i kamizelki kuloodporne, a strzelać można 
zarówno w pozycji stojącej, jak i klęczącej czy leżącej.

- To miejsce jest inwestycją w nasze bezpieczeństwo 
i będzie służyć setkom uczniów, jednostkom strzelec-

kim, czy nawet służbom mundurowym z terenu miasta 
i powiatu – powiedziała Starosta Dorota Pędziwiatr.

Podziękowała też dyrektor Izabeli Jarzeckiej i całemu 
gronu pedagogicznemu oraz przedstawicielom służb 
mundurowych za to, że wspierają młodzież i krzewią 
wśród młodych ludzi patriotyczne postawy, odwagę 
i niezłomność oraz miłość do Polski.

Na otwarciu strzelnicy obecni byli m.in. przedstawiciele 
służb mundurowych

Na wirtualnej strzelnicy można ćwiczyć i poczuć się jak na 
polu bitwy

Wicestarosta J. Bakalarczyk, Starosta D. Pędziwiatr 
i Dyrektor I. Jarzecka
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O bezpieczeństwie od najmłodszych lat

Test wiedzy i tor przeszkód to zadania, z którymi musie-
li zmierzyć się uczestnicy konkursu sprawności fizycznej 
i wiedzy o bezpieczeństwie zrealizowanego w ramach 
„Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa”. Wydarzenie odby-
ło się pod honorowym patronatem Starosty Bełchatow-
skiego Doroty Pędziwiatr.

W konkursie najlepsi okazali się zawodnicy Maria Zimoch 
i Gracjan Ciołek ze Szkoły Podstawowej nr 1, drugie miejsce 
zajęli Martyna Wlazło i Alan Urbanik z Zespołu Szkół w Klu-
kach, a trzecie miejsce wywalczyli Agata Kurek i Leon Dzieja 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Bełchatowie.

Zdobyli dofinansowanie kursu prawa jazdy
Za nami finał 11. już edycji konkursu „ABC bezpieczeń-

stwa na drodze młodego kierowcy” organizowanego 
przez Starostwo Powiatowe w Bełchatowie i Stowarzy-
szenie Ośrodków Szkolenia Kierowców i Instruktorów Re-
gionu Piotrkowskiego, w którym sprawdzaliśmy wiedzę 
młodzieży z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
oraz udzielania pierwszej pomocy.

I miejsce i voucher na 100-proc. pokrycie kosztów 
kursu prawa jazdy otrzymał Kacper Kowalewski z ZSP 
nr 1 w Bełchatowie, II miejsce i voucher na 75-proc. do-
finansowanie kursu otrzymała Maja Banaszczyk z I LO 
w Bełchatowie, a III miejsce i voucher na 50-proc. do-
finansowanie kursu otrzymał Piotr Kwiatkowski z I LO 
w Bełchatowie.

- Gratuluję Wam wiedzy i życzę zdania egzaminu na 
prawo jazdy za pierwszym razem. Wiem, że kiedy ma 
się 18 lat, chce się jak najszybciej wsiąść za kółko, ale 

pamiętajcie – wygoda podróżowania musi iść w parze 
z odpowiedzialnością – zwróciła się do młodzieży Sta-
rosta Dorota Pędziwiatr.

Starosta D. Pędziwiatr wręczyła dzieciom nagrody

Rozwiązywali też test wiedzy o bezpieczeństwieMali zawodnicy musieli pokonać tor przeszkód

Nagrodzeni spełniają swoje marzenia o prawie jazdy
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Skorzystaj z bezpłatnej  
pomocy prawnej  
i poradnictwa

W 2024 roku mieszkańcy także będą mogli korzystać 
z bezpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatel-
skiego. Zarząd Powiatu w Bełchatowie przyjął uchwałę 
w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 
powierzenie prowadzenia w 2024 r. punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego przez organizację pozarządową. Po rozpatrze-
niu ofert, zarówno punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 
w Zelowie i Kleszczowie, jak i punkty nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego w Szczercowie i w Ruścu oraz 
– dodatkowo od 2024 r. – także w Klukach, zdecydowano 
się powierzyć Stowarzyszeniu „Sursum Corda”.

Na prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz eduka-
cję prawną Powiat Bełchatowski przeznaczył na przyszły 
rok prawie 136,5 tys. zł z dotacji z Budżetu Państwa.

Co zrobić z nietrafionym prezentem?
Może się zdarzyć, że pod choinką znajdziemy prezent, który nie przypadnie nam do gustu.  
Co wtedy? Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Bełchatowie radzi:

• Jeśli darczyńca dysponuje dowodem zakupu, a do sprze-
daży doszło na odległość, np. przez internet, może on odstą-
pić od umowy w terminie 14 dni od otrzymania produktu 
bez podawania przyczyny. W ramach dobrej woli, niektó-
rzy sprzedawcy oferują dłuższy okres. Zwracany produkt 
nie może nosić śladów użytkowania, w przeciwnym razie 
sprzedawca może potrącić część zwrotu za zużycie rzeczy. 
By doszło do skutecznego odstąpienia od umowy należy 
wysłać do sprzedawcy listem poleconym w terminie 14 dni 
od otrzymania zakupionej rzeczy pisemne oświadczenie 
o odstąpieniu od umowy, zachowując kopię oświadczenia, 
a następnie niezwłocznie, nie później niż w ciągu kolejnych 
14 dni zwrócić rzecz sprzedawcy, np. odsyłając ją, jako prze-
syłkę za pokwitowaniem odbioru. Koszt przesyłki zwrotnej 
ponosi konsument, chyba że nie został o tym poinformowa-
ny lub sprzedawca umożliwił mu dokonanie bezpłatnego 
zwrotu.

• Sprzedawca ma 14 dni na zwrot pieniędzy od otrzyma-
nia oświadczenia o odstąpieniu od umowy, ale może wstrzy-
mać się do czasu otrzymania przesyłki. Powinien on również 
dokonać zwrotu kosztów dostarczenia do kupującego prze-
syłki, jeśli takie koszty zostały poniesione przez kupującego.

• Istnieją wyjątki od prawa do odstąpienia od umowy 

zawartej na odległość. Nie można np. zwrócić produktów 
o krótkim terminie przydatności do spożycia, wykonanych 
na specjalne zamówienie, których przedmiotem jest towar 
nieprefabrykowany, dostarczonych w zapieczętowanym 
opakowaniu, które zostało otwarte, jak np. kosmetyki, so-
czewki kontaktowe, nagrania itp. Nie można także odstąpić 
od umowy o dostarczenie czasopism z wyjątkiem prenu-
meraty, usług związanych z wypoczynkiem, wydarzeniami 
rozrywkowymi, sportowymi lub kulturalnymi, jeżeli w umo-
wie oznaczono dzień lub okres świadczenia tych usług.

• Jeśli prezent został kupiony w sklepie stacjonarnym, 
przyjęcie zwrotu pełnowartościowego towaru jest uza-
leżnione wyłącznie od dobrej woli sprzedawcy. Niektórzy 
przedsiębiorcy w ramach dobrej praktyki handlowej, okre-
ślają własne warunki przyjęcia zwrotu pełnowartościowe-
go towaru, takie jak termin, dostarczenie paragonu, ory-
ginalnego opakowania lub metek, od których uzależniają 
przyjęcie zwrotu, proponując w zamian zwrot gotówki, 
wymianę na inną rzecz, czy bon na zakupy w tej samej sieci.

• Jeśli otrzymany prezent okazał się wadliwy, kupujący 
ma prawo do jego reklamacji u sprzedawcy z tytułu braku 
zgodności towaru z umową pod warunkiem stwierdzenia 
niezgodności w ciągu dwóch lat od dostarczenia towaru.
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Pokaz wielkich talentów osób niepełnosprawnych
Już po raz 23. odbył się Przegląd Twórczości Osób Nie-

pełnosprawnych, którego organizatorem jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie. Dyplomy i na-
grody wykonawcom wręczyły Sekretarz Powiatu Katarzy-
na Kleska i Dyrektor PCPR Wiesława Pędzik.

Na scenie Gigantów Mocy zaprezentowali się pod-
opieczni: Środowiskowego Domu Samopomocy „Koni-
czynka” w Bełchatowie, Samorządowego Przedszkola 
Integracyjnego nr 3 w Bełchatowie, Domu Pomocy Spo-
łecznej w Bełchatowie i Zabłotach, Warsztatów Terapii Za-
jęciowej w Bełchatowie i Dąbrowie Rusieckiej, Specjalne-
go Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bełchatowie, 
gościnnie z powiatu piotrkowskiego – DPS w Łochyńsku, 
ŚDS w Walewicach, Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Nie-

pełnosprawnych w Zelowie oraz wokalistka z grupy pro-
wadzonej przez Martę Kołatek w Grocholicach.

Muzyczna podróż z bełchatowskimi artystami

Podczas jubileuszowego koncertu „Z piosenką wczoraj 
i dziś”, na który zaprosili Ewa i Ireneusz Kępowie ze Sto-
warzyszenia „Towarzystwo przyjaciół Grocholic i okolic”. 
Wyjątkowego przedsięwzięcia organizatorom pogratu-
lowała Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr.

- Dziękuję, że jesteście, za wspaniałą współpracę i za to, 
że dzięki Wam młodzi ludzie mogą tak pięknie rozwijać się 
artystycznie – powiedziała starosta Dorota Pędziwiatr.

Na scenie zaprezentowali się m.in. Robert Osam – 
Gyaabin, Marcin Wortman, zespół „Bezpieczny weekend” 
oraz młodzież, która uczestniczyła w warsztatach muzycz-
nych w ramach zadania „Artystyczny Powiat Bełchatowski” 
dofinansowanego z budżetu Powiatu Bełchatowskiego.

Podziękowania od Starosty D. Pędziwiatr i Wicemarszałka 
Z. Ziemby

Koncert zorganizowano w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Woj. Łódzkiego

Nagrody wręczyły Sekretarz Katarzyna Kleska i Dyrektor 
PCPR W. Pędzik

Ewa i Ireneusz Kępowie od lat pomagają uzdolnionej 
młodzieży
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Ponad 120 uczestników było bohaterami „VII Olimpiady 
w konkurencjach nieolimpijskich”, która odbyła się w sali 
gimnastycznej ZSP w Szczercowie. To wyjątkowe w na-
szym powiecie wydarzenie otworzyli Wicestarosta Jacek 
Bakalarczyk, Wójt Krzysztof Kamieniak i Andrzej Klimas – 
Prezes Stowarzyszenia Kuźnia Życzliwości, które jest or-
ganizatorem wydarzenia.

- Życzę Wam wspaniałej zabawy i sportowych emo-
cji. Niech zwycięży życzliwość! Tego Wam życzę z ca-
łego serca – powiedział Wicestarosta Jacek Bakalar-
czyk.

W Olimpiadzie udział wzięły reprezentacje: SOSW 
w Bełchatowie, ZS-P w Kraszkowicach, SP nr 1 z od-
działami integracyjnymi w Bełchatowie, ZS-P w Ruścu, 
ZS-P w Woli Wiązowej, SP w Szczercowie, WTZ w  Beł-
chatowie i Dąbrowie Rusieckiej, SP nr 8 z oddziałami 
integracyjnymi w Bełchatowie, WTZ w Łasku i SOSW 
w Działoszynie. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe puchary, medale i słodkości, które wręczyli m.in. 

Wicestarosta J. Bakalarczyk i Członek Zarządu M. Ja-
siński.

Organizację przedsięwzięcia, które służy integracji, za-
bawie i nauce tolerancji dla ludzkich niedoskonałości, 
wsparł Samorząd Powiatu Bełchatowskiego.

Wicestarosta J. Bakalarczyk życzył uczestnikom, by 
zwyciężyła życzliwość
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Prace w Kurnosie idą pełną parą
Dobiegają końca prace przy trzech dużych 
inwestycjach w Kurnosie. Zakończyła się już 
modernizacja liczącego blisko 800 metrów od-
cinka gminnej drogi w Kurnosie Pierwszym. 
Jest już tam nowy, równy asfalt o szerokości 
4 metrów z utwardzonymi poboczami. Wcze-
śniej wzdłuż drogi zmodernizowano sieć wo-
dociągową. 

Pełną parą idą też prace przy przebudowie budynku 
OSP w Kurnosie Drugim. Obecnie trwają już prace insta-
lacyjne i wykończeniowe wewnątrz. Strażnica ogrzewa-
na będzie pompą ciepła, a na dachu zamontowano już 
panele fotowoltaiczne. W ramach inwestycji wymienio-
na zostanie też brama wjazdowa, a teren będzie utwar-
dzony i zyska nowe nasadzenia i elementy małej archi-
tektury.

Do końca zbliżają się także prace przy modernizacji 
placu przy przedszkolu i filii Centrum Kultury i Sportu 
w Kurnosie. Powstał już tam parking, do którego będzie 
dogodny wjazd z ulicy. Teren został już także ogrodzony, 

a istniejący budynek gospodarczy docieplony. Na terenie 
placu stanęła także drewniana altana, a do dokończenia 
pozostały jeszcze tylko elementy placu zabaw.

Niższe podatki dla mieszkańców

Podczas gdy większość samorządów ratując swoje fi-
nanse zwiększa obciążenia podatkowe, mieszkańcy Gmi-
ny Bełchatów w przyszłym roku zapłacą niższe podatki! 
Roczne stawki podatku od nieruchomości zostały obni-
żone w sumie o blisko 4 proc. 

- Obiecałem mieszkańcom, że jak tylko sytuacja fi-
nansowa gminy się ustabilizuje, to zaproponuję ulże-
nie mieszkańcom w daninach, które płacą, dlatego zde-
cydowaliśmy na obniżkę podatków od nieruchomości 
– mówi Konrad Koc, wójt Gminy Bełchatów. - Niewąt-
pliwie jesteśmy jednym z nielicznych samorządów w na-
szym regionie, gdzie podatki zostały obniżone – dodaje. 

Obniżone zostały przede wszystkim te podatki, które 
płacą wszyscy właściciele gruntów i budynków miesz-
kalnych na terenie gminy. Z 76 groszy do 73 groszy za 
metr kwadratowy obniżona została stawka podatku od 
powierzchni użytkowej mieszkań, a z 5,01 zł do 4,80 zł 
za metr kwadratowy tzw. budynków pozostałych, w tym 
na prowadzenie działalności pożytku publicznego. Z 34 
groszy do 33 groszy obniżono także stawkę podatku 
za metr kwadratowy gruntów pozostałych, w tym tych 

związanych z prowadzeniem działalności pożytku pu-
blicznego. 

Podczas listopadowej sesji Rady Gminy, radni zdecydo-
wali także o pozostawieniu na niezmienionym poziomie 
stawek podatkowych związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej.
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Wójt K. Koc: Obiecałem mieszkańcom obniżkę podatków, 
gdy budżet na to pozwoli

Budynek OSP w Kurnosie Drugim powinien być gotowy 
do końca lutego
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Na Jarmark? Tylko do Szczercowa!

Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany 
jest w Szczercowie od kilku lat. Wcześniej organizatorzy 
zapraszali uczestników i wystawców do hali sportowej 
przy ulicy Piłsudskiego. Łagodniejsze zimy przyniosły 
pomysł przeniesienia imprezy na plac w centrum Szczer-
cowa, tak by w pełni poczuć grudniową atmosferę.

- To był „strzał w dziesiątkę” – mówi Justyna Felisiak, dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury, która odpowiada za 
organizację Jarmarku. – Tym bardziej, że możemy przy 
okazji zainaugurować świąteczną iluminację.

Lampek i światełek rzeczywiście w Szczercowie nie bra-
kuje – w sobotę, tuż przed godziną 17.00, kiedy zapadł 
już zmrok, hasło do rozpalenia gminnej choinki i ilumi-
nacji w rynku dali wspólnie wójt Krzysztof Kamieniak 
i mocna delegacja Radnych. To jednak nie były ich jedyne 
obowiązki tego dnia, samorządowcy zostali bowiem włą-
czeni do jury, którego zadaniem był wybór najpiękniej-
szych ozdób choinkowych, zgłoszonych do konkursu.

- Nie było łatwo – mówi wójt Krzysztof Kamieniak. 
– Wszystkie prace miały w sobie pomysł, były wykona-
ne starannie i po prostu cieszyły oko. Dlatego z trudem 
wskazaliśmy finałową dwunastkę.

Zwycięzcy otrzymali upominki, ufundowane przez 
Gminę, a wszystkie ozdoby można jeszcze oglądać – zdo-
bią bowiem wielką choinkę, która w tym roku została po-
darowana przez mieszkańca Załuża.

Nie brakowało na Jarmarku wystawców, którzy propo-
nowali odwiedzającym typowo świąteczne akcesoria – 
była więc możliwość zakupu bombek, stroików, świec czy 
lampek. Prawdziwą furorę robiły jednak stoiska Kół Gospo-
dyń Wiejskich oraz Stowarzyszenia 
Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych 
„Kuźnia Życzliwości”. Wspaniałe aro-
maty i fantazyjne wykonanie nawet 
prostych potraw  wzbudzały podziw 
dla kulinarnego kunsztu naszych go-
spodyń i gospodarzy. Królował oczy-
wiście śledź, mak i kiszona kapusta 
w równych wariantach i wariacjach. 

- Jestem tu co roku, nigdy się nie 
zawiodłam – podsumowała starania 
wystawców Jadwiga, mieszkanka są-
siedniej gminy Kluki. -  Ślinka cieknie, 
kiedy ogląda się te wspaniałości!

W tegoroczny Jarmark w Szczerco-
wie zaangażowało się trzynaście KGW 

i jedno stowarzyszenie, więc ilość i różnorodność przygo-
towanych potraw rzeczywiście zasługuje na wielkie brawa. 

- Serdecznie dziękuję wystawcom i organizatorom za 
zaangażowanie, a odwiedzającym za obecność – cieszył 
się wójt Krzysztof Kamieniak. – To wspaniałe uczucie ob-
serwować pulsujący życiem szczercowski rynek, bo ta 
frekwencja dowodzi, że tworzymy zgraną społeczność. 
To świetne wprowadzenie w świąteczną atmosferę.

O świąteczny nastrój zadbali tego popołudnia także 
nasi muzycy: niezawodna kapela Chłopaki Szczercowia-
ki, Orkiestra dęta OSP Szczerców oraz grupa wokalna 
Szczercowskie Renifery. Uzupełnieniem była atrakcja dla 
najmłodszych w postaci spektaklu „Pingwiny z zimowej 
krainy”, a jeśli dodamy do tego najprawdziwszego Mikoła-
ja z towarzyszącą mu Śnieżynką, to  otrzymamy dość do-
kładny obraz tego, co działo się na Jarmarku. Kto nie był, 
niech żałuje! 
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Expressem przez  
Gminę Kleszczów

Gmina liderem rankingów. W ostatnich tygodniach 
ogłoszone zostały wyniki kilku prestiżowych rankingów, 
oceniających kondycję gospodarczą, dynamikę rozwoju 
i efekty ich działań w tworzeniu jak najlepszych warunków 
życia. Kleszczów zwyciężył wśród gmin wiejskich w ogól-
nopolskich rankingach: • wydatków na inwestycje w latach 
2020-2022, z wynikiem 11,3 tys. zł w przeliczeniu na głowę 
jednego mieszkańca (ranking przygotowany z inicjatywy 
pisma „Wspólnota”), • „Gmina dobra do życia”, w których oce-
niano ponad 60 wskaźników wpływających na jakość życia 
mieszkańców (ranking przygotowany przez Instytut Geo-
grafii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN), • „Gmin 
dobrych do życia w obszarze funkcjonowania rodziny”.

Kleszczów został też uhonorowany jako najlepsza do ży-
cia gmina w regionie łódzkim oraz jako najprężniej rozwija-
jąca się gmina wiejska w naszym województwie.

Rekordowa frekwencja. W październikowych wyborach 
do polskiego parlamentu do siedmiu obwodowych komisji 
na terenie gminy zgłosiło się 3766 wyborców z grona 4766 
uprawnionych. Ten wynik oznacza, że frekwencja w gmi-
nie Kleszczów wyniosła 79,02 proc. Był to najlepszy wynik 
wśród gmin powiatu bełchatowskiego.

Nowe ulice w Łękińsku. Najważniejszą drogową inwe-
stycją w gminie jest obecnie budowa czterech odcinków 
dróg na terenie Łękińska. Roboty rozpoczęły się latem. Na 
czterech przewidzianych do zbudowania odcinkach dróg 
o łącznej długości prawie 3,2 km na początek powstają 
podziemne instalacje (wodociągowa, kanalizacyjna, gazo-
wa, energetyczna i światłowodowa wraz z przyłączami do 
działek). Istotną częścią odwodnienia jest ulokowany w naj-
niższej części terenu zbiornik filtracyjno-odparowujący, do 
którego będzie trafiał nadmiar wód opadowych. Budow-
la ma pojemność ponad 700 m sześć. Oddanie do użytku 

zbudowanych ulic z chodnikami i rowerowymi ścieżkami 
to perspektywa kilkunastu miesięcy. Łączne nakłady Gminy 
Kleszczów na to zadanie wynoszą ponad 47 mln zł.

Za rządowe dotacje. Zakończona w tym roku budowa 
boisk sportowych w Czyżowie to pierwsze z zadań, na które 
Kleszczów pozyskał dotację z rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych. W kolejnych edycjach tego programu 
gmina uzyskała też promesę dotacji (10 mln zł) do budo-
wanych obecnie podziemnych sieci elektroenergetycznych 
w sołectwie Wolica (na zdjęciu) oraz promesę wsparcia (do 
kwoty 8 mln zł) na przyszłoroczną inwestycję „Rozbudowa 
drogi gminnej 101361E ul. Leśna w Łękińsku wraz z infra-
strukturą techniczną”.

Podatki ‘2024 uchwalone. 24 listopada Rada Gminy 
Kleszczów przyjęła uchwały dotyczące podatków, jakie 
będą obowiązywać w roku 2024. Najważniejsze stawki 
podatku od nieruchomości będą wynosić: • od budynków 
mieszkalnych - 0,15 zł za m kw. powierzchni użytkowej, • od 
gruntów pozostałych - 0,15 zł/ m kw., • od budynków zwią-
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 28,15 zł 
za m kw. powierzchni użytkowej, • od gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej - 1,12 zł/ m kw.

- Kontynuujemy stabilną politykę podatkową wobec na-
szych przedsiębiorców - podkreśla wójt Sławomir Chojnow-
ski. - Podatki z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej 
są o 15 proc. niższe od tych stawek maksymalnych, które do-
puszcza minister finansów.

Wójt Sławomir Chojnowski prezentuje nagrody przyznane 
przez pismo „Wspólnota”
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Starostwo Powiatowe w Bełchatowie

ul. Pabianicka 17/19

(kier. 44)

Centrala 635 86 00, fax 635 86 17

Sekretariat 635 86 01

Wydział Finansowo-Księgowy 635 86 47

Wydział Spraw Obywatelskich 635 86 51

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 635 86 33

Wydział Skarbu i Gospodarki Nieruchomościami 
635 86 50

Wydział. Edukacji, Kultury i Sportu 733 66 09

Zespół ds. Kadr 635 86 10

Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami

Pozarządowymi 733 65 32

Biuro Rady Powiatu 635 86 53

Zespół ds. promocji 635 86 42

Rzecznik prasowy 635 86 95

ul. Pabianicka 26

Wydział Komunikacji i Dróg  
635 86 77, 733 65 31, 635 86 26

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
635 86 04

Wydział Architektury i Budownictwa 635 86 78

Wydział Inwestycji i zamówień Publicznych 
733 66 08

Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
635 86 24

ul. Bawełniana 3

Darmowa pomoc prawna 635 86 97, 723 721 725

ul. Czapliniecka 96

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności 733 66 24

Centrum Kształcenia Zawodowego 
tel. 633 23 44, fax 633 23 78

Powiatowe Centrum Sportu 
tel. 733 01 70, 733 01 72

ul. Czapliniecka 66

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 733 05 45,  
fax 633 06 42

Centrum Administracyjne ds. Obsługi Placówek

Opiekuńczo – Wychowawczych 633 16 81

Ośrodek Interwencyjno Socjalizacyjny 633 16 81

Bursa Szkolna 632 12 52

Powiatowa Administracja Zespolona

KP Państwowej Straży Pożarnej 
ul. Wspólna 7, 633 83 12, fax 633 82 10

KP Policji 
ul. 1 Maja 7, 635 52 15

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
ul. Kościuszki 13, tel. 633 29 06

Pozostałe Instytucje

Szpital Wojewódzki 
ul. Czapliniecka 123, 635 82 00

Izba przyjęć 635 85 34, 635 84 80

Powiatowy Zarząd Dróg 
ul. Lipowa 67, tel./fax 632 79 14

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Bawełniana 3, tel. 632 94 04, fax 631 40 46

Dom Pomocy Społecznej w B-wie 
ul. Dąbrowskiego 2, tel./fax 635 24 00

Dom Pomocy Społecznej, Zabłoty 19 
97-425 Zelów, tel./fax 634 19 40

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
97-413 Łękawa 9, tel. 635 12 22

Dom Dziecka, ul. Czapliniecka 94, Bełchatów,  
tel. 43 676 60 04

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
ul. Czapliniecka 96, 632 28 74

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
im. gen. J. Głuchowskiego, ul. Targowa 20,  
633 60 08

Szkoły ponadpodstawowe

I Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego 
ul. 1 Maja 6, tel./fax 632 20 10

II Liceum Ogólnokształcące im. J. Kochanowskiego 
ul. Czapliniecka 72, tel. 632 22 11, fax 632 21 83

ZSP nr 1 im. L. Czyżewskiego 
ul. Czapliniecka 96, tel. 632 57 11, fax 632 31 56

ZSP nr 2 im. r. R. Traugutta 
ul. Czapliniecka 98, tel/fax 632 16 42

ZSP im. J. Kilińskiego w Zelowie 
ul. Kilińskiego 5, tel./fax 634 10 70

Urzędy gmin

Urząd Miasta Bełchatowa, ul. Kościuszki 1 
tel. 733 51 37, fax 733 51 40

Urząd Gminy Bełchatów, ul. Kościuszki 13 
tel. 632 52 11, fax 632 68 54

Urząd Gminy w Drużbicach 
97-403 Drużbice 77a, tel. 631 10 78 fax 631 12 59

Urząd Gminy w Kleszczowie 
ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów 
tel. 731 31 10 fax  731 31 30

Urząd Gminy w Klukach 
97-415 Kluki 88, tel. 631 50 02 fax 631 50 25

Urząd Gminy w Ruścu 
ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec 
tel. 43 676 60 11 fax 43 676 62 90

Urząd Gminy w Szczercowie 
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców 
tel. 631 80 50 fax 631 80 79

Urząd Miejski w Zelowie 
ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów 
tel. 634 10 00 fax 634 13 41

Interesanci w sprawach skarg i wniosków przyjmo-
wani są po wcześniejszym ustaleniu terminu i godzi-
ny: w każdy wtorek przez starostę i członka zarządu 
oraz w każdą środę przez wicestarostę. Jeżeli ww. są 
dniami wolnymi od pracy interesanci przyjmowani są  
w następnym dniu roboczym. 

ZAŁATW SPRAWĘ 
W URZĘDZIE

Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 
pracuje w dni powszednie od godz. 
7.30 do godz. 15.30, we wtorki do godz. 
17.00. Wykaz poszczególnych wydzia-
łów i numerów pokoi  znajduje się na 
tablicy w holu na parterze urzędu. Infor-
macje są również udzielane w punkcie 
obsługi (parter). 
Druki i formularze do poszczególnych 
spraw są dostępne  na oficjalnej stronie 
internetowej powiatu bełchatowskiego 
www.powiat-belchatowski.pl (zakładka 
Dla mieszkańca/Druki do pobrania lub 
BIP), a także bezpośrednio w wydziałach.
Termin wizyty w wydziale komunika-
cji można uzgodnić poprzez specjal-
ną aplikację na stronie www powiatu. 
O załatwieniu sprawy rejestracji samo-
chodu czy prawa jazdy urząd  powia-
damia interesantów SMS-em, jeśli mają 
takie życzenie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie (umawia-
nie wizyt) 723721725

TELEFONY ALARMOWE
z komórkowych i stacjonarnych 112
pogotowie ratunkowe 999
straż pożarna 998
policja 997



RADNI VI KADENCJI
RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE

Radoslaw Herudziński
Członek Zarządu

Marek Jasiński
Członek Zarządu 

Adam Baryła 
Członek Zarządu

Jacek Bakalarczyk
Wicestarosta

Dorota Pędziwiatr
Starosta Bełchatowski

Sławomir Malinowski
Przewodniczący

Krzysztof Rybak
Wiceprzewodniczący

Renata Skalska
Wiceprzewodnicząca

Tadeusz Dobrzański

Włodzimierz Kula

Zofia Szumigaj-Grochocka

Małgorzata Filipek 

Leszek Maciaszczyk

Waldemar Wyczachowski

Krzysztof Gajda

Jacek Zatorski

Jarosław Janaszewski

Marek Chrzanowski 

Krzysztof Jewgiejuk

Komisje Rady Powiatu Komisje Rady Powiatu 
w Bełchatowiew Bełchatowie
Komisja Rewizyjna: Komisja Rewizyjna: 

Joanna Guc (przewodnicząca) 
Zofia Szumigaj-Grochocka 
Marek Chrzanowski 
Jarosław Janaszewski 
Bogdan Stolarczyk

Komisja Budżetu i Rozwoju Komisja Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego Gospodarczego 

Marek Chrzanowski 
(przewodniczący)
Jacek Bakalarczyk 
Radosław Herudziński 
Waldemar Wyczachowski 
Krzysztof Gajda 
Krzysztof Rybak

Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony 
Środowiska Środowiska 

Zofia Szumigaj-Grochocka 
(przewodnicząca) 
Jolanta Pawlikowska 
Adam Baryła 
Sławomir Malinowski 
Marek Jasiński 
Jacek Zatorski 
Jarosław Janaszewski

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
Małgorzata Filipek 
(przewodnicząca) 
Dorota Pędziwiatr 
Radosław Herudziński 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Infrastruktury i Porządku Komisja Infrastruktury i Porządku 
Publicznego Publicznego 

Bogdan Stolarczyk 
(przewodniczący) 
Małgorzata Filipek 
Leszek Maciaszczyk 
Jacek Zatorski 
Joanna Guc 
Marek Jasiński 
Krzysztof Jewgiejuk
Dorota Pędziwiatr
Włodzimierz Kula

Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Społecznej 

Jolanta Pawlikowska 
(przewodnicząca) 
Tadeusz Dobrzański 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Krzysztof Jewgiejuk 
(przewodniczący) 
Marek Chrzanowski 
Zofia Szumigaj-Grochocka

PREZYDIUM RADY

ZARZĄD POWIATU

Joanna Guc

Jolanta Pawlikowska

Bogdan Stolarczyk Lidia Szymańska


